
Nasze miasto Płock4    Nasz Płock • nr 1(168) • styczeń 2024

Jeden z wniosków radnych PiS 
dotyczył wybudowania estakady 

nad rondem Wojska Polskiego na 
Podolszycach. Wnioskodawcy naj-
wyraźniej zapomnieli, że skrzyżo-
wanie, nazywane przez wielu prze-
śmiewczo „rondem dzwon”, jest 
elementem drogi krajowej, a nie 
lokalnej. Przez Płock prowadzą 
dwie drogi krajowe: DK 60 (Łęczy-
ca–Kutno–Gostynin–Płock–Dro-
bin–Raciąż–Ciechanów–Ostrów 
Mazowiecka) oraz DK 62 (Strzel-
no–Brześć Kujawski– Włocławek–
Płock–Wyszogród–Nowy Dwór 
Mazowiecki–Serock–Wyszków–
Sokołów Podlaski–Siemiatycze). 
Przecinają się w Płocku właśnie na 
słynnym rondzie. 

Plany są,  
działań brak

Przebieg obu dróg w granicach 
Płocka pokrywa się na odcinku 
nowej przeprawy mostowej (czyli 
Mostu Solidarności) do ronda 
Wojska Polskiego. Od ronda droga 
DK 62 skręca na wschód i wiedzie 
ulicą Wyszogrodzką do granic 
miasta w kierunku Wyszogrodu. 
Z kolei droga DK 60 od ronda 
skręca na zachód, biegnąc przez 
centrum miasta alejami Piłsud-
skiego, Jachowicza i ulicą Bielską 
do granic Płocka w kierunku 
Bielska. (aktualny przebieg DK 60 
przedstawiony jest na rys. 1). 

Od wielu lat Ministerstwo 
Infrastruktury oraz podlegająca 
mu Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad planują 
nowy przebieg DK 60 od ronda 
w kierunku północnym. Trasa po-
winna zaczynać się estakadą nad 
rondem Wojska Polskiego na linii 
północ–południe, dalej jako droga 
dwujezdniowa, która w okolicy 
ronda Boryszewska odbije bezkoli-
zyjnie (zapewne kolejną estakadą) 
w prawo i nowym śladem popro-
wadzona będzie poza granicami 
miasta na północ w kierunku Go-
ślic. Docelowo ma to być dwujez-
dniowa obwodnica Płocka, o którą 
od lat zabiegają władze miasta. 
(Planowany orientacyjny przebieg 
docelowy DK60 przedstawiony 
jest na rys. 2). Niestety w ciągu 
ostatnich ośmiu lat żaden nasz 
wniosek dotyczący obwodnicy nie 
spotkał się z życzliwością rządów 
premier Beaty Szydło i premiera 
Mateusza Morawieckiego.

dyskryminacja  
Płocka

Płocki samorząd liczył na to, 
że sytuację zmieni hucznie rekla-
mowany przez rząd PiS  „Program 
budowy 100 obwodnic na lata 
2020–2030”. Niestety i tym razem 
rząd premiera Morawieckiego za-
pomniał o naszym mieście. Płock 
wpisano na listę rezerwową na 
pozycji 122, bez zabezpieczonego 
finansowania. Co ciekawe, w „Pro-
gramie budowy 100 obwodnic” na 
liście podstawowej, z zapewnio-
nym finansowaniem, znalazły się 

Obwodnica i estakada – 
poznajmy fakty
Na grudniowej sesji Rady Miasta Płocka radni klubu Prawo i Spra-
wiedliwość złożyli kilkadziesiąt wniosków do budżetu miasta na rok 
2024. Adresatem wielu z nich powinien być budżet państwa, chociaż 
o tym przez ostatnie osiem lat wnioskodawcy milczeli. Uaktywnili się 
kilka dni po powstaniu nowego rządu. Płocczanie w większości nie 
orientują się w zawiłościach finansowania inwestycji, które nie leżą 
w gestii samorządu. 

Odznaczeni i wyróżnieni pOdczas jubileuszu 
25-lecia samOrządu pOwiatu płOckiegO

Medal Senatu RP: Adam Bartosiak, Michał Boszko, Jan Ciastek, Stefan Jakubowski

Medal Sejmowy: Zbigniew Białecki, Lech Dąbrowski, Piort Gryszpanowicz, Elżbieta 
Anna Jachimiak, Maria Jakubowska, Janina Kawałczewska, Małgorzata Lewandowka, 
Zbigniew Maruszewski, Elżbieta Olendrzyńska, Żaneta Puczek, Maciej Słodki, Małgo-
rzata Struzik, Józef Walewski, Sławomir Wiśniewski, Waldemar Zawadzki, Wojciech 
Zmysłowski. 

Medal Pamiątkowy „Pro Mazovia”: Małgorzata Bombalicka, Halina Dąbrowska, Lech 
Dąbrowski, Małgorzata Struzik

Medal ,,Zasłużony dla Powiatu Płockiego”: Andrzej Marcin Bielski, Jolanta Bluszcz, 
Andrzej Jerzy Bomert, Anna Chojnacka, Grażyna Duda, Marzena Jakubowska, Grażyna 
Kamińska, Małgorzata Ewa Klekowicka, Magdalena Koper, Małgorzata Lewandowska, 
Katarzyna Majchrowska, Malwina Maślankiewicz, Marta Magdalena Michalak, Jarosław 
Mioduski, Iwona Paradowska-Olkowska, Adam Pawłowski, Agnieszka Rzepecka, Ewa 
Smółka, Maria Sobótka-Seweryn, Lidia Tawczyńska, Agnieszka Paulina Tyszka.

Dyplomy uznania Marszałka Województwa Mazowieckiego: Samorząd Powiatu 
Płockiego (odebrali: starosta Sylwester Ziemkiewicz i wicestraosta Iwona Sierocka), 
Joanna Bartkowska, Barbara Bieniek, Agnieszka Brańka, Karolina Koper, Katarzyna 
Królikowska, Małgorzata Kuczkowska, Katarzyna Leśniewska, Mariusz Lewicki, Leszek 
Majewski, Dariusz Marciniak, Paweł Różański, Aneta Różańska-Pikała, Michał Twardy, 
Aleksandra Wachaczyk, Dorota Zakrzewska. 

Wyróżnienia dla Seniorów: Stanisław Byliński, Halina Dąbrowska, Zenobia Górzyńska, 
Elżbieta Hibner, Anna Janiszewska, Natalia Kalinowska-Witek, Ryszard Kwiatkowski, 
Barbara Pietrzak, Maria Pisarska-Galas, Jerzy Jan Ryś, Bogumił Sobieski, Barbara Stańska-
Mackiewicz, Elżbieta Subotowicz, Teresa Szpakowiczm Jadwiga Zonenberg.

25 lat Samorządu
Powiatu Płockiego
DokońcZeNie Ze StR. 3

krajowej jest działaniem czysto 
propagandowym, skierowanym do 
niezorientowanych w temacie.

Warto przy okazji przypomnieć, 
że przez ostatnich osiem lat Płock 
pomijany był również w innych 
krajowych inwestycjach drogo-
wych. Na przykład odwlekano 
przez lata budowę drugiej nitki 
ulicy Wyszogrodzkiej od Zielonego 
Jaru do granicy miasta w ramach 
DK 62 (GDDKiA proponowała 
jedynie poszerzenie istniejącej 
jezdni, na dodatek od strony połu-
dniowej pod oknami istniejących 
domów) lub składano obietnice 
bez pokrycia w zakresie budowy 
drogi ekspresowej S10 w okoli-
cy Płocka, na którą poprzednia 
ekipa rządowa nie zapewniła 
finansowania. (Przy okazji warto 
przypomnieć, że jeszcze dwa lata 
temu GDDKiA wskazywała jako 
najkorzystniejszy wariant przebie-
gu S10 trasę przez Bielsk).

Na szczęście rząd premiera 
Morawieckiego przestał istnieć, 
a od kilku tygodni władze Płocka 
obserwują i odczuwają nowe, part-
nerskie podejście GDDKiA do roz-
wiązania najpilniejszych kwestii 
związanych ze skomunikowaniem 
naszego miasta. n

Artur JAroszewski
Przewodniczący Rady  

Miasta Płocka

między innymi obwodnice Łącka 
(pozycja 41) i Ciechanowa (poz. 39) 
w ciągu tej samej DK 60. Program 
przyjęto uchwałą Rady Ministrów 
kierowanej przez premiera Mora-
wieckiego.

Widząc, jak rząd Prawa i Spra-
wiedliwości traktuje temat ob-
wodnicy Płocka, kilka lat temu 
samorząd płocki – przy wsparciu 
samorządu wojewódzkiego – wy-
budował drogę od ronda na Podol-
szycach do Orlenu, która uzyskała 
status drogi wojewódzkiej. Często 
nazywana jest ona wewnętrzną 
lub małą obwodnicą. Nie stanowi 
wprawdzie docelowego przebiegu 
obwodnicy w ramach DK 60, lecz 
pozwoliła przynajmniej częściowo 
udrożnić przejazd przez Płock. Nie 
wszyscy płocczanie mają pełną 
wiedzę na ten temat, ale na pewno 
wiedzą o tym wszyscy radni, rów-
nież radni z klubu PiS. Dlatego 
składanie przez nich wniosku 
do budżetu miasta, dotyczącego 
budowy estakady w ramach drogi 

Wizualizacja wiaduktu nad rondem Wojska Polskiego                                                               fot. UMP

Wiktor Szmulewicz – prezes zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych (z lewej) i Dariusz Nowicki  – 
przewodniczący Rady Powiatowej w Płocku Mazowieckiej Izby Rolniczej przekazali na ręce starosty 
Sylwestra Ziemkiewicza i przewodniczącego rady powiatu Lecha Dąbrowskiego list gratulacyjny 
od Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Powiatu Płockiego

Proponowany przebieg drogi krajowej nr 60. Kolor zielony –  poslulowany przebieg DK 60. Kolor 
czerwony – obecny przebieg DK 60                                                                                                                    rys. UMP


